[image: image1.jpg]

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МЕДВЕДЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДАРАЦИИ
(МЕДВЕДЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ
_________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________
«27» августа 2025 г.          п. Медведево                                    № 13-4
	«О внесении изменений в План основных мероприятий
2025 года»

В целях поддержки работников образования, членов профсоюза,  Президиум Медведевской районной организации Общероссийского Профсоюза образования

 постановляет:

1. Внести  с 1 сентября 2025 года изменения в План основных мероприятий 2025 года, утвержденный постановлением Президиума Медведевской районной организации Общероссийского Профсоюза образования от 17.01.2025 № 1-6 и изложить  раздел «Перечень оказываемых членам профсоюза услуг за счет введения новых направлений деятельности по социальной защите  через ФСЗ» в новой редакции (Приложение №1).
2. Контроль за выполнением п. 1 настоящего  Постановления возложить на заместителя районной организации О.Н.Смирнова и бухгалтера районной организации Профсоюза Головунину А.А.
Председатель                                                               И.А.Долгова
Приложение №1

к Постановлению №13-4

от 27.09.2025

	ПЕРЕЧЕНЬ ОКАЗЫВАЕМЫХ ЧЛЕНАМ ПРОФСОЮЗА УСЛУГ ЗА СЧЕТ ВВЕДЕНИЯ НОВЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ  ЧЕРЕЗ ФСЗ

	1
	Льготное санаторно-курортное обслуживание Профкурорта, Кленовая гора
	Удешевление путевки на 20% (скидку предоставляет Профобъединение РМЭ)

	2
	Льготное детское оздоровление, санаторно-курортное оздоровление для детей членов профсоюза
	Удешевление путевки на 1500 рублей

	3
	Материальная помощь работающим членам профсоюза  в связи:

- 50, 55, 65, 70, 75, 80,85- летие  и т.д.
	1500 рублей

	4
	Материальная помощь работающим членам профсоюза  в связи:

- 45-летие стажа в профсоюзе работников образования
	1500 рублей

	5
	Материальная помощь работающим членам профсоюза  в связи:

- первое бракосочетание
	1500 рублей

	6
	Материальная помощь работающим членам профсоюза  в связи:

-рождение ребенка
	1500 рублей

	7
	Материальная помощь работающим членам профсоюза  в связи:

-окончание сыном(дочерью, опекаемым) школы с медалью «За особые успехи в учении», вуза, ссуза – с дипломом с отличием
	1500 рублей

	8
	Материальная помощь работающим членам профсоюза  в связи:

-болезнь продолжительностью более 30 дней
	1500 рублей

	9
	Материальная помощь работающим членам профсоюза  в связи:

-дорогостоящие операции
	1500 рублей

	10
	Материальная помощь работающим членам профсоюза  в связи:

-похороны членов семьи (супруг(а), дети, родители).
	1500 рублей

	11
	Материальная помощь работающим членам профсоюза  в связи:

-в случае пожара
	до 10 000 рублей

	12
	Ценные подарки первоклассникам работающих членов профсоюза (родители, опекуны)
	500 рублей

	13
	В связи с гибелью близких членов семьи на СВО (отец, мама, брат, сестра, муж, жена)
	5000 рублей